
Tilbud - Globetrotterne  

Færøerne, 5 dage fra den 30. august til den 03. september 2024 

 
Tlf. 62 29 12 10 * www.gislev-rejser.dk * grupper@gislev-rejser.dk 

Færøerne, 5 dage 
 

Færøerne ligger smukt i Nordatlanten og består af i alt 18 øer adskilt af smalle sunde og fjorde. De 

18 øer byder på oplevelser af de sjældne – imponerende landskaber, fabelagtige udsigter, rig kultur 

samt uspoleret natur og hvor gamle traditioner og moderne ø-liv går hånd i hånd. Golfstrømmen 

sørger for milde vintre, og sommeren er kølig og lys. Netop det uforudsigelige vejr, er med til at 

skabe de særlige scenarier på Færøerne, hvor det ene øjeblik er himlen blå med sol, det næste 

øjeblik kommer stormen, regnen og tågen. Livet er blevet levet i de små færøske bygder gennem 

århundreder og med en vis form for isolationen, da Færøerne som nation er langt væk fra alting. 

Dette er med til at holde traditionerne i hævd og ikke mindst et stærkt sammenhold, hvad der 

mærkes tydeligt på øerne.  

 

 
 

Programforslag 
 

Dato Arrangør Program 

30.08.2024 Gislev Udrejse, Gásadalur og Færøernes højeste vandfald Múlafossur 

 
Kl. 11:25 flyafgang direkte fra Kastrup direkte til Vagar med 

ankomst kl. 12:40. Vagar er Færøernes tredjestørste ø og 

indflyvningen til Vagar lufthavn byder på fantastiske udsigter over 
fjorde og bygder. I lufthavnen venter bus samt lokalguide og 

inden turen går mod Tórshavn, besøges den lille bygd Gásadalur 
(Gåsedalen). Indtil 2004, hvor tunnelen åbnede, var Gásadalur 
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isoleret fra resten af landet, og den eneste vej til bygden var en 

vandrerute hen over bjerget til nabobygden Bøur. En tur, som 
postbuddet gik tre gange om ugen.  

Ved Gásadalur rejser fjeldene sig lodret op af havet, og vest for 

bygden kan man se Færøernes vestligste ø Mykines. Her ved 
bygden ligger også et af verdens smukkeste vandfald, det falder 

ud over klippekanten og 30 meter ned i Atlanterhavet. 
 

I Gásadalur ligger en lille restaurant Gásadalsgardur 
(Gåsedalsgården), her er det muligt mod forudbestilling og 

betaling, at lidt at drikke og spise, hvis dette ønskes arrangeret og 
inkluderet. 

 

Efter besøget i Gásadalur køres til Tórshavn på Streymoy - 
Færøernes største ø.  

 
Check-in på hotel de næste 4 nætter og resten af dagen på egen 

hånd. 
 

31.08.2024 Gislev Tórshavn, Nordens Hus og middag hos kongsbonden i Kirkjubøur 
Morgenmad på hotellet 

 

Efter morgenmaden er der rundvisning i Tórshavn med 
lokalguide. Alt ligger tæt på hinanden her i en af verdens mindste 

hovedstæder, så turen foregår mest til fods rundt i den hyggelige 
by.  

Uti a Reyni-kvarteret, er et meget charmerende kvarter med små, 
sorttjærede huse med græs på tagryggen. 

Tinganes, det smukke område som siden 825 har lagt jord til 
øernes parlamentariske forsamlinger. Her ligger Landsstyret og 

forskellige ministerier. 

Havnar Kirkja, Færøernes Domkirke, er øernes næstældste kirke 
og sæde for biskoppen af Færøerne. 

Gudrun og Gudrun på Niels Finsens Gøta, deres sweatre med 
stjernemotiver er blevet kendt vidt og bredt, siden Sofie Gråbøl 

bar dem i tv-serien Forbrydelsen. 
 

Frokost på egen hånd. 
 

Dagens sightseeing i Tórshavn omfatter også en rundvisning i 

Nordens Hus. Husets arkitekturer unik og indeholder forskellige 
elementer fra alle nordiske lande. Nordens Hus åbnede den 8. 

maj 1983. Husets formål er at knytte Norden til Færøerne og 
Færøerne til Norden og den øvrige verden gennem kunst, kultur, 

sprog med mere. 
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Sidst på eftermiddagen køres til Kirkjubøur ca. 12 kilometer fra 

Tórshavn. Bygden er Færøernes vigtigste historiske sted, og 
gennem middelalderen var den bispesæde og dermed ørigets 

åndelige og kulturelle centrum. I Kirkjubøur ligger den maleriske 

Kongsgård (den er stadig beboet af en kongsbonde), den 
ufuldendte Sankt Magnus Katedral samt den lille Olavs kirke fra 

middelalderen. 
I Kirkjubøur venter kongsbonden, Jóannes Patursson, der er 17. 

generation i samme familie på Kongsgården – gården menes at 
være et af de ældste beboede træhuse i verden. Kongsbonden 

viser rundt og fortæller om livet som kongsbonde og de smukke 
gamle bygninger. Efter rundvisningen inviterer han på middag i 

den 1000 år gamle Roykstovan/røgstue. 

Menuen er udelukkende baseret på egne friske råvarer.  
 

På Kongsgården serveres en 3-retters middag med drikkevarer. 
 

01.09.24 Gislev Kvivik, Vestmanna, fuglefjeld og F´ljód  
Morgenmad på hotellet 

 
Efter morgenmaden køres til det nordvestlige Steymoy til Kvivik – 

en malerisk bygd beliggende på begge sider af en smal bugt. 

Kvivik deles på langs af elven Stóra (den store å). Kvivik er en af 
de ældste bosættelser på Færøerne, her har man udgravet 

hustomter/langehuse fra vikingetiden. Efter besøget i Kvivik 
fortsættes til   Vestmanna, hvor nogle af Færøernes højeste 

fjeldvægge ligger. 
Her venter en båd, der turen går langs kysten, hvor fjeldene rager 

mere end 600 meter lodret mod himlen. 
I sommermånederne yngler og lunder (søpapegøjer), lomvier, 

mallekukker og andre søfugle på bittesmå hylder på de stejle 

klippesider. Husk kikkert. 
Sejlturen følger kysten, gennem smalle passager og, hvis vejret 

tillader det, ind i dybe grotter, turen tager et par timer.  
Tilbage i Vestmanna, er der frokost i Vestmanna Turistcenter og 

besøg i Sagamuseet, hvor et udsnit fra den færøske saga 
illustreres med voksdukker. 

 
Middag på egen hånd 

 

Efter middagen afholdes F´ljód (dagligstuekoncert) hos Elin i 
hendes smukke gamle hus i hjertet af Tórshavn. Sangskriveren, 

komponisten og sangeren Elin Brimheim Heinesen underholder 
med egne numre og oplæsning af uddrag af hendes fars 

(forfatteren Jens Pauli Heinesen) værker. 
Midtvejs i koncerten serveres kaffe og småkager.   
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02.09.24 Gislev Højt til himlen og stor natur – den gyldne trekant: Saksun, 

Tjørnuvik og Gjogv  
Morgenmad på hotellet 

 

Ad den gamle bjergvej ud af Tórshavn til Saksun – en af de 
smukke Sóljuleidir-ruter (smukke naturruter opkaldt efter 

Færøernes nationalblomst solja/engkabbeleje). I Saksun mødes 
man af en storslået udsigt over grønne fjelde, vilde vandfald og 

græsdækkede huse. Her ses lavvandslagunen, den smukke 
gamle kirke og gården Dúvurgadar fra 16. århundrede.  

Turen fortsætter mod bygden Tjørnavik, som er Streymoys 
nordligste bygd. Bygden ligger og putter sig i en smal sandfyldt 

bugt, omkranset af høje fjelde. Fra Tjørnavik er der en pragtfuld 

udsigt til klippeformationerne Risin & Kellingin/Kæmpen og 
Kællingen, to imponerende enkeltstående klipper, der rejser sig 

lodret op af havet. 
 

Frokost vil være medbragte sandwich fra hotellet inklusive 1 x øl 
eller vand. 

 
Efter besøget i Tjørnavik forlades Streymoy og broen til naboøen 

Eysturoy krydses. Undervejs passeres Færøernes højeste 

vandfald Fossa. Ankommet til Eysturoy køres ad vejen under 
Slættaratindur, Færøernes højeste bjerg (882 meter, der snor sig 

over den lille bygd Funnigur, hvor Færøsagaen fortæller, at den 
første nordmand som ankom til Færøerne for 1200 år siden, 

bosatte sig. Dagens sidste landsbybesøg er i fredelige og 
maleriske Gjógv på Eysturoys nordligste punkt. Gjógv er opkaldt 

efter den 200 meter lange vandfyldte kløft, der strækker sig fra 
bygden og ud i det nordatlantiske hav. 

Efter besøg i Gjógv, køres sydpå og Eysturoy forlades via den 

undersøiske tunnel Eysturoyartunnilin. Tunnelen forbinder 
Tórshavn med to byer på naboøen Eysturoy. Tunnelen er 11 

kilometer lang og indeholder verdens eneste rundkørsel på 
havbunden. I midten af rundkørslen har den færøske kunstner 

Tróndur Patursson skabt et enestående kunstværk. Midt i 
rundkørslen er en enorm basaltsøjle med en ring af dansende 

figurer, som symboliserer den færøske kædedans.  
 

Middag på egen hånd   

 
03.09.24 Gislev Hjemrejse 

Morgenmad på hotellet og udtjekning  
 

Lidt tid på egen hånd, inden bustransfer ca. kl. 11:00 fra hotellet 
mod lufthavnen. 
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Kl. 13:30 afgang direkte til Kastrup Lufthavn med ankomst kl. 

16:35. 
 

NB: Gislev forbeholder sig ret til at ændre på rækkefølgen i programforslaget m.m. såfremt vejr og 

andre omstændighederne kræver det. 

 

Rejseplan 
 

Luftfartsselskab Dato Afrejse Ankomst 

SAS SK1777 30.08.24 Kastrup kl. 11:25 Vagar kl. 12:40* 

SAS SK1778 03.09.24 Vagar 13:30 Kastrup kl. 16:35* 

 

Ovennævnte tider er lokaltider de pågældende steder. Der er en times tidsforskel mellem 

Danmark og Færøerne. 

 

NB: Der er pt. forhåndsreserveret 20 pladser. Yderligere pladser er på forespørgsel 

 

Hotel 
 

Hotel Føroyar 

Oyggjarvegur 45 
100 Tórshavn 

 

 
 

Hotel Føroyar er et 4-stjernet hotel, smukt beliggende omgivet af grønne landskaber, små 

stisystemer og kun 2,5 kilometer fra Tòrshavn. Samtlige værelser har udsigt ud over byen og 
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Atlanterhavet med Nolsoys karakteristiske profil. Alle værelserne er indrettet i lyst, moderne 

design af Philippe Starck og Montana og har hårtørrer, tv, mini-køleskab, gratis wi-fi samt 

strygebræt og strygejern. Hotellet har restaurant med en fantastisk udsigt, bar og fitnessrum.   

 

NB: Der er efter aftale pt. forhåndsreserveret 9 x dobbeltværelser og 2 enkeltværelser. Yderligere 

værelser er på forespørgsel 

 

Pris per person 
 

Pris per person Hotel Føroyar: Kr. 12.945,00 (ved min. 15 betalende deltagere) 

 

Følgende er inkluderet i prisen: 

• Fly København - Vagar tur/retur 

• Flyskatter og afgifter 

• 1 x indchecked bagage á max 20 kg. 

• Seating hvis muligt 

• Bustransfer fra lufthavnen til valgte hotel tur/retur 

• Ophold i delt dobbeltværelse med bad/toilet 

• 4 x morgenmad 

• 1 x frokost ved Vestmanna 1/9 eksklusive drikkevarer 

• 1 x madpakker fra hotellet 2/9 inklusive 1 x øl eller vand 

• 1 x middag ved Kongsbonden 31/8 inklusive drikkevarer (vand, vin, kaffe og te) 

• Bustransport 31/8, 1/9 samt 2/9 ifølge program 

• 1 x kørsel i tunnel   

• 1 x lokalguide 30/8 eftermiddag frem til check-in hotel samt 31/8, 1/9 samt 2/9 fra kl. 9-17 

• 1 x rundvisning Nordens Hus   

• Alle udflugter som beskrevet under dag til dag 

• Gislevs 24 timers hotline alle ugens 7 dage ved sager af hastende/alvorlig karakter  

• Gebyr til Rejsegarantifonden 

 

Tillæg: 

 

• Enkeltværelse Hotel Føroyar: Kr. 1.900,00 per person. 

• Eventuelle vej afgifter jf. senere program 

• Entréer hvor ikke andet er nævnt. 

• Sygdomsafbestillingsforsikring dækker ved akut, lægedokumenteret sygdom op til afrejse, 

hos en selv eller nærmeste familie: Kr. der beregnes 7% af totalbeløbet per person. 

Hvis man ønsker en sygdomsafbestillingsforsikringen, skal denne tegnes ved bestilling af 

rejsen.   

• Rejseforsikring kan bestilles til deltagere, der ikke på forhånd er dækket gennem 

familieforsikring eller andet. Særlig vigtig i denne forbindelse er hjemtransport i tilfælde af 

sygdom. Det er ikke dækket af det gule/blå sygesikringskort. 
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Forhåndsgodkendelse & deadline 
 

Jeg håber, at du finder ovenstående tilbud interessant, og det vil glæde os at arrangere rejsen for 

Globetrotterne. 

 

Forhåndsgodkendelse 

For at kunne holde pladserne på de nævnte hoteller i tilbuddet samt fly, må jeg bede om en 

forhåndsgodkendelse senest onsdag den 15. april 2024. 

 

OBS: en forhåndsgodkendelse er udelukkende en indikation, ift. om Globetrotterne ønsker at gå 

videre med rejsen til medlemmerne. Der er ingen økonomisk forpligtigelse i en 

forhåndsgodkendelse.  

 

Deadline 

Deadline for endelig bekræftelse af rejsen og det ønskede antal pladser er onsdag den 26. juni 

2024. 

 

Afbestillingsregler efter endelig bekræftelse: 

 

Efter den 26. juni er tilmeldingerne bindende hvilket vil sige, at rejsen ikke kan refunderes. 

 

VIGTIGT - Eftersom de indeholdte skatter og afgifter i ovennævnte flybilletter er vejledende, og 
ikke kan garanteres før flybilletterne udstedes, tages der forbehold for eventuelle senere 

prisreguleringer.  
 

Der tages forbehold for udefrakommende ændringer ift. ovennævnte indhold. 

 

Gislevs privatlivspolitik 
 

Gislevs privatlivspolitik: https://www.gislev-rejser.dk/privatlivspolitik 

 

Standardoplysningsskema (B) 
 

Standardoplysningsskema (Del B):  

 

For aftaler om pakkerejser for andre tilfælde end dem, der er omfattet af del A  

 

Den kombination af rejseydelser, du tilbydes, er en pakkerejse, jf. direktiv (EU) 2015/2302.  

 

Du er derfor omfattet af alle EU-rettigheder for pakkerejser. Gislev Rejser A/S er fuldt ansvarlig for den korrekte 

levering af den samlede pakkerejse.  

 

Gislev Rejser A/S har desuden oprettet lovpligtig beskyttelse til at refundere dine  

betalinger og, hvis pakkerejsen omfatter transport, sikre din hjemtransport i tilfælde af, at den/de går konkurs eller 

bliver insolvent(e).  

 

Centrale rettigheder efter direktiv (EU) 2015/2302  
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• Rejsende vil modtage alle vigtige oplysninger om pakkerejsen, inden aftalen om pakkerejsen indgås.  

• Der er altid mindst én erhvervsdrivende, som er ansvarlig for den korrekte levering af alle de rejseydelser, der er      

inkluderet i aftalen.  

• Rejsende får udleveret et nødtelefonnummer eller oplysninger om et kontaktpunkt, hvor de kan komme i kontakt 

med rejsearrangøren eller rejsebureauet.  

• Rejsende kan overføre pakkerejsen til en anden person, med rimeligt varsel og eventuelt mod betaling af yderligere 

omkostninger.  

• Pakkerejsens pris kan kun øges, hvis særlige omkostninger stiger (f.eks. brændstofpriser), og hvis det udtrykkeligt 

er fastsat i aftalen, og under ingen omstændigheder senere end 20 dage inden pakkerejsens begyndelse. Hvis 

prisstigningen overstiger 8 % af pakkerejsens pris, kan den rejsende opsige aftalen. Hvis rejsearrangøren forbeholder 

sig ret til en prisstigning, har den rejsende ret til en prisnedsættelse, hvis de relevante omkostninger falder.  

• Rejsende kan opsige aftalen uden betaling af et opsigelsesgebyr og få fuld refusion af alle betalinger, hvis nogen af 

pakkerejsens væsentlige elementer, bortset fra prisen, ændres væsentligt. Hvis den erhvervsdrivende, der er 

ansvarlig for pakkerejsen, aflyser pakkerejsen inden pakkerejsens begyndelse, har de rejsende efter 

omstændighederne ret til refusion og erstatning.  

• Rejsende kan opsige aftalen uden betaling af et opsigelsesgebyr inden pakkerejsens begyndelse i tilfælde af 

ekstraordinære omstændigheder, f.eks. hvis der er alvorlige sikkerhedsproblemer på destinationen, som 

sandsynligvis kan påvirke pakkerejsen.  

• Rejsende kan endvidere til enhver tid inden pakkerejsens begyndelse opsige aftalen mod betaling af et passende og 

begrundet opsigelsesgebyr.  

• Hvis væsentlige elementer af pakkerejsen efter pakkerejsens begyndelse ikke kan leveres som aftalt, skal der 

tilbydes den rejsende passende alternative arrangementer uden yderligere udgifter. Rejsende kan opsige aftalen uden 

betaling af opsigelsesgebyr, hvis tjenesteydelser ikke udføres i overensstemmelse med aftalen, og dette væsentligt 

berører leveringen af pakkerejsen, og rejsearrangøren undlader at afhjælpe problemet.  

• Rejsende har ret til en prisnedsættelse og/eller erstatning, hvis rejseydelserne ikke leveres eller leveres 

mangelfuldt.  

• Rejsearrangøren skal yde bistand, hvis den rejsende er i vanskeligheder.  

• Hvis rejsearrangøren eller i nogle medlemsstater formidleren går konkurs eller bliver insolvent, refunderes 

betalingerne. Hvis rejsearrangøren eller i givet fald formidleren går konkurs eller bliver insolvent efter pakkerejsens 

begyndelse, og hvis pakkerejsen omfatter befordring, er de rejsendes hjemtransport sikret. Gislev Rejser A/S har 

oprettet beskyttelse mod konkurs eller insolvens hos Rejse Garanti Fonden. Rejsende kan henvende sig til denne 

enhed eller i givet fald denne kompetente myndighed, (Rejse Garanti Fonden, Røgelskær 11, 3.sal, 2840 Holte, 

telefon: 45878333, cvr: 86484218), hvis de nægtes ydelser som følge af Gislev Rejsers konkurs eller insolvens.  

 

Websted, hvor direktiv (EU) 2015/2302, som gennemført i national ret, kan findes: www.retsinformation.dk 
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